ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» марта 2020 г. № 178-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные
постановления администрации Магаданской области

и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 04 октября 2012 г. № 702-па «Об утверждении Положения о порядке

оплаты расходов, связанных с направлением пациентов в медицинские

организации за пределы Магаданской области для оказания

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской

помощи» изменение, изложив подпункт «п» пункта 7 Положения о

порядке оплаты расходов, связанных с направлением пациентов в

медицинские организации за пределы Магаданской области для оказания

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской

помощи, утвержденного указанным постановлением в следующей

редакции:

«п) сопровождающему несовершеннолетнего ребенка в возрасте

до 18 лет;»;

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 28 января 2020 г. № 37-пп «О внесении изменений в отдельные

постановления Правительства Магаданской области» изменение, заменив

в пункте 2 слова «постановление Правительства Магаданской области от

2

17 января 2020 г. № 17-пп» словами «постановление Правительства

Магаданской области от 17 января 2020 г. № 12-пп»;

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 31 января 2020 г. № 51-пп «Об утверждении региональной программы

«Укрепление общественного здоровья, формирование здорового образа

жизни и профилактика неинфекционных заболеваний населения

Магаданской области на 2020-2024 годы» следующие изменения:

в региональной программе «Укрепление общественного здоровья,

формирование здорового образа жизни и профилактика неинфекционных

заболеваний населения Магаданской области на 2020-2024 годы»,

утвержденной указанным постановлением:

- раздел 4 «План мероприятий программы» изложить в следующей

редакции:

«5. План мероприятий Программы

План мероприятий Программы представлен в приложении к

настоящей Программе.»;

- раздел 5 «Показатели реализации Программы» изложить в

следующей редакции:

«6. Показатели реализации Программы

Исполнение мероприятий Программы позволит достичь к концу

2024 г. следующих результатов:

1. Уменьшение распространенности потребления табака среди

взрослого населения к концу 2024 г. до 27 %.

2. Уменьшение розничных продаж алкогольной продукции

(в литрах этанола) на душу населения к концу 2024 г. до 8,9 литров.

3. В программы сохранения здоровья на рабочих местах к концу

2024 г. вовлечено не менее 10 тысяч граждан.».

3

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов